

新旧対照表（本文）

変更後	変更前
<p>(目標) 汚水処理施設の整備            汚水処理人口普及率を77%（平成22年度）から<u>83%</u>（平成27年度末まで）に向上。</p> <p><b>5 目標を達成するために行う事業</b></p> <p><b>5-1 全体の概要</b></p> <p>農業集落排水事業は、川島地区、深山・長井小川田地区、<u>宮田地区</u>を対象として、管渠整備を行うとともに、既存の処理場を改修し、処理能力の増強を行う。</p> <p>浄化槽事業については、子持地区、小野上地区において市町村設置推進事業を行い、他の地域については、設置者の申請に基づき設置費補助を行うこととし、両事業による汚水処理施設整備の拡充に努め、汚水処理人口普及率の向上による公共用水域の水質保全を図る。</p> <p>また、清流となった河川に蛍を呼び戻すため、地域住民によるほたる祭及び河川清掃を実施する。</p> <p><b>5-2 法第5章の特別の措置を適用して行う事業</b></p> <p>汚水処理施設整備交付金を活用する事業            対象となる事業は、以下のとおり事業開始に係る手続き等を完了している。            なお、整備箇所等については、別添の整備箇所を示した図面による。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・農業集落排水施設（川島地区及び深山・長井小川田地区）                …平成19年1月に、事業採択の通知を受けている。</li> <li>・<u>農業集落排水施設（宮田地区）</u>                …<u>平成23年12月に、事業採択の通知を受けている。</u></li> </ul> <p>[事業主体]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・いずれも渋川市</li> </ul>	<p>(目標) 汚水処理施設の整備            汚水処理人口普及率を77%（平成22年度）から82%（平成27年度末まで）に向上。</p> <p><b>5 目標を達成するために行う事業</b></p> <p><b>5-1 全体の概要</b></p> <p>農業集落排水事業は、川島地区、深山・長井小川田地区を対象として、管渠整備を行う。</p> <p>浄化槽事業については、子持地区、小野上地区において市町村設置推進事業を行い、他の地域については、設置者の申請に基づき設置費補助を行うこととし、両事業による汚水処理施設整備の拡充に努め、汚水処理人口普及率の向上による公共用水域の水質保全を図る。</p> <p>また、清流となった河川に蛍を呼び戻すため、地域住民によるほたる祭及び河川清掃を実施する。</p> <p><b>5-2 法第5章の特別の措置を適用して行う事業</b></p> <p>汚水処理施設整備交付金を活用する事業            対象となる事業は、以下のとおり事業開始に係る手続き等を完了している。            なお、整備箇所等については、別添の整備箇所を示した図面による。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・農業集落排水施設（川島地区及び深山・長井小川田地区）                …平成19年1月に、事業採択の通知を受けている。</li> </ul> <p>[事業主体]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・いずれも渋川市</li> </ul>

[施設の種類]

- ・農業集落排水施設、浄化槽（市町村設置型、個人設置型）

[事業区域]

- ・農業集落排水施設 川島地区、深山・長井小川田地区、宮田地区
- ・浄化槽（市町村設置型） 子持地区（ただし、公共下水道認可区域、農業集落排水事業の整備済地区を除く。）
- ・浄化槽（個人設置型） 渋川市全域（ただし、公共下水道認可区域、農業集落排水施設採択整備済地区、コミュニティ・プラントによる整備済地区及び小野上地区を除く。）

[事業期間]

- ・農業集落排水施設 平成23年度～27年度
- ・浄化槽（市町村設置型） 平成23年度～27年度
- ・浄化槽（個人設置型） 平成23年度～27年度

[整備量]

- ・農業集落排水施設  $\phi 150 \sim 200$  11,058m  
処理場（改修） 1箇所

- ・浄化槽 520基

なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり。

- ・農業集落排水施設 川島地区 1,280人  
深山・長井小川田地区 1,250人  
宮田地区 400人
- ・浄化槽（市町村設置型） 340人
- ・浄化槽（個人設置型） 1,230人

[施設の種類]

- ・農業集落排水施設、浄化槽（市町村設置型、個人設置型）

[事業区域]

- ・農業集落排水施設 川島地区、深山・長井小川田地区
- ・浄化槽（市町村設置型） 子持地区（ただし、公共下水道認可区域、農業集落排水事業の整備済地区を除く。）
- ・浄化槽（個人設置型） 渋川市全域（ただし、公共下水道認可区域、農業集落排水施設採択整備済地区、コミュニティ・プラントによる整備済地区及び小野上地区を除く。）

[事業期間]

- ・農業集落排水施設 平成23年度～27年度
- ・浄化槽（市町村設置型） 平成23年度～27年度
- ・浄化槽（個人設置型） 平成23年度～27年度

[整備量]

- ・農業集落排水施設  $\phi 150 \sim 200$  5,892m

- ・浄化槽 520基

なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり。

- ・農業集落排水施設 川島地区 1,280人  
深山・長井小川田地区 1,330人
- ・浄化槽（市町村設置型） 340人
- ・浄化槽（個人設置型） 1,230人

[事業費]

・農業集落排水施設	事業費	<u>1,318,880</u> 千円
	(うち、交付金)	<u>659,440</u> 千円)
・浄化槽(市町村設置型)	事業費	117,365千円
	(うち、交付金)	39,121千円)
・浄化槽(個人設置型)	事業費	105,252千円
	(うち、交付金)	35,084千円)
合計 事業費		<u>1,541,497</u> 千円
	(うち、交付金)	<u>733,645</u> 千円)

[事業費]

・農業集落排水施設	事業費	<u>791,480</u> 千円
	(うち、交付金)	<u>395,740</u> 千円)
・浄化槽(市町村設置型)	事業費	117,365千円
	(うち、交付金)	39,121千円)
・浄化槽(個人設置型)	事業費	105,252千円
	(うち、交付金)	35,084千円)
合計 事業費		<u>1,014,097</u> 千円
	(うち、交付金)	<u>469,945</u> 千円)